证券代码: 1766(H股)

股票简称:中国中车(H股)

中国中车股份有限公司 第三届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性、完整性承担法律责任。

中国中车股份有限公司(以下简称"公司")第三届监事会第十一次会议于 2024年3月22日以书面形式发出通知,于2024年3月28日以现场会议方式在 北京召开。本次会议应到监事3人,实到监事3人。本次会议的召开符合有关法 律、行政法规、部门规章和《中国中车股份有限公司章程》的有关规定。

本次会议由监事会主席赵虎先生主持,经过有效表决,会议形成以下决议:

一、审议通过了《关于中国中车股份有限公司 2023 年年度报告的议案》。

监事会认为:公司 2023 年年度报告的编制和审核程序符合法律、法规及监 管机构的规定;报告的内容真实、准确、完整,真实地反映了公司的实际情况; 未发现年度报告所载资料存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

二、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度财务决算报告的议案》。

监事会认为:公司财务报表已经按照中华人民共和国财政部颁布的企业会计 准则的规定编制,在所有重大方面公允反映了公司 2023 年 12 月 31 日的合并财 务状况和本公司财务状况以及 2023 年度的合并经营成果和本公司经营成果及合 并现金流量和本公司现金流量。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

三、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度监事会工作报告的议案》。

同意公司 2023 年度监事会工作报告。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

四、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度应收控股股东及其他 关联方款项的议案》。

同意公司 2023 年度应收控股股东及其他关联方款项汇总表的相关内容。

表决结果: 同意票 3 票, 反对票 0 票, 弃权票 0 票。

五、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度利润分配方案的议案》。

同意公司 2023 年度利润分配方案为:公司以实施权益分派股权登记日(具体日期将在权益分派实施公告中明确)登记的总股本为基数,向全体股东派发现金红利。截至 2023 年 12 月 31 日,公司总股本为 28,698,864,088 股,以此为基数按每 10 股派发 2.0 元人民币(含税)的现金红利计算,合计拟派发现金红利57.40 亿元人民币(含税),其余未分配利润结转下年待分配。公司本年度现金分红数额占公司 2023 年度归属于上市公司股东的净利润比例为 49.01%。如在公司利润分配方案公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间,因可转债转股/回购股份/股权激励授予股份回购注销/重大资产重组股份回购注销等致使公司总股本发生变动的,公司拟维持分配总额不变,相应调整每股分配比例。如后续总股本发生变化,将另行公告具体调整情况。

监事会认为:公司 2023 年度利润分配方案的决策程序、利润分配的形式和比例符合有关法律法规及规范性文件以及《中国中车股份有限公司章程》的有关规定;公司 2023 年度利润分配方案充分考虑了公司盈利情况、现金流状态及资金需求等各种因素,不存在损害中小股东利益的情形,符合公司经营现状,有利于公司的持续、稳定、健康发展。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

六、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度计提资产减值准备的 议案》。

同意公司 2023 年度计提减值准备人民币 18.69 亿元。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

七、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2024 年度外汇衍生品交易预计 额度的议案》。

同意公司及子公司在不超过 159 亿元人民币或等值外币的总额度内开展外汇衍生品业务。

表决结果: 同意票 3 票, 反对票 0 票, 弃权票 0 票。

八、审议通过《关于中国中车股份有限公司与中国中车集团有限公司签署 日常关联交易协议的议案》

同意公司与中国中车集团有限公司签署产品和服务互供框架协议、固定资产 及房屋租赁框架协议,并依据该等协议与中国中车集团有限公司之间发生产品和 服务互供、固定资产及房屋租赁等关联交易。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

九、审议通过《关于中车财务有限公司与中国中车集团有限公司签署〈金融服务框架协议〉的议案》

同意中车财务有限公司与中国中车集团有限公司签署金融服务框架协议,并依据该协议向中国中车集团有限公司提供存款服务、信贷服务及其他金融服务(包括但不限于提供财务顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;办理交易款项的收付;办理委托贷款、债券承销;办理资金结算与收付;提供存款证明、资

信证明、结售汇、担保、票据承兑等服务)。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

十、审议通过《关于中国中车股份有限公司监事 2023 年度薪酬的议案》。

同意公司监事 2023 年度薪酬情况。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

十一、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度环境、社会及治理 (ESG) 报告的议案》。

监事会认为:公司 2023 年度环境、社会及治理(ESG)报告客观实际地反映了公司的社会责任履行情况。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

十二、审议通过《关于中国中车股份有限公司 2023 年度内部控制评价报告的议案》。

同意《中国中车股份有限公司 2023 年度内部控制评价报告》。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

十三、审议通过《关于聘请中国中车股份有限公司 2024 年度审计机构的 议案》。

同意续聘毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)作为公司 2024 年度财 务报告审计和内部控制审计机构。

表决结果:同意票3票,反对票0票,弃权票0票。

本议案需提交公司股东大会审议批准。

特此公告。

备查文件:中国中车股份有限公司第三届监事会第十一次会议决议。

中国中车股份有限公司监事会 2024年3月28日